ПРОСНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
	24.10.2024

	№
	21/100

	Ж.д. станция Просница
О внесении изменений

в Положение о земельном налоге

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Уставом муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Просницкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге,  утвержденное решением Просницкой сельской Думы от 14.11.2019 № 27/163  «Об утверждении Положения о земельном налоге» (с изменениями от 05.12.2019 № 28/172, от 20.10.2022 № 02/11, от 19.05.2023 № 09/38) (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац 2 подпункта 1) пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:

  « - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей:».

1.2. Абзац 3 подпункта 1) пункта 2 Положения дополнить следующими словами:

«, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков,  кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей:».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии со статьёй 5 Налогового кодекса Российской Федерации.
3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Просницкого сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Просницкого сельского поселения.

Председатель Просницкой сельской Думы

Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                                            А.А. Чувашов

Глава Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                                      О.А. Дровосекова